*) Singulorum grammaticorum nomina quoniam toties iterare nolimus hoc loco breviter potiorum saltem numeros adscribimus: I 1—296 = Charisius, 299—529 = Diomedes, 533—565 = excerpta 'ex Charisio' vel potius ex eius fontibus; II. III = Priscianus; IV 1—264 = Probus qui fertur (—43 Catholica, —192 instituta, —204 appendix, —216 de nomine, —264 de ultimis syllabis), 353—402 = Donatus, reliqua = Servius (Sergius); V 1—79 = Cledonius, 81—312 = Pompeius, 328—404 = Consentius, 567—594 = de dubiis nominibus; VI 1—184 = Marius Victorinus, 245—272 = Caesius Bassus, 278—304 = Atilius Fortunatianus, 313—343 = Terentianus Maurus, 415—546 = Marius Plotius Sacerdos, 547—578 = Rufinus, 579—601 = Mallius Theodorus; VII 11—35 = Terentius Scaurus, 46—81 = Velius Longus, 92—112 = Caper, 113—125 = Agroecius, 144—216 = Cassiodorii excerpta, 227—294 = Beda, 295—312 = Albinus, 320—362 = Audax, 376—436 = Dositheus, 449—514 = Arusianus Messius.

M. TERENTI VARRONIS

DE LINGVA LATINA LIBRI

multi posterorum cum
Varrone conferent sermo-
nem de lingua latina.

Vitruvius de archit. IX praef. 17

M. TERENTI VARRONIS
DE LINGVA LATINA

LIBRI XXV

LIBRORVM II—IV AD P. SEPTVMIVM FRAGMENTA

1. Cf. VII 109 sq.; VIII 1; V 1.6.

III

2 (4 [6]). ita respondeant cur dicant deos, cum <de> omnibus antiqui dixerint divos.

3 (5 [7]). fixum.

10 4 (6 [8]). sicut †nocē panthera et lea.

IV

5 (7 [9]). prolubium et [pro]lubidinem dici ab eo quod lubeat. unde etiam lucus Veneris Lubentina<e> dicatur.

3 Cf. Hieronymi Index librorum Varronis apud Ritschelium Opusc. III p. 424. 526 (de lingua latina XXV . . . ἐπιτομὴν de lingua latina ex libris <X>XV libros VIII) || 7 Serv. Dan. in Aen. XII 139 (deus autem vel dea generale nomen est omnibus . . . Varro ad Ciceronem tertio 'ita . . . divos'); cf. Serv. in Aen. V 45. VIII 275; TG. s. divus; Isid. diff. 168 || 9 GL. I 377, 11 (reperimus . . . fictus et fixus . . . Varro ad Ciceronem tertio 'fixum') || 10 Philarg. in Buc. II 63 (hoc nomen [scil. leaena] licet veteres latinum negent, auctoritate tamen valet. dicebant enim leonem masculum et feminam . . . leam vero Varro ad Ciceronem dicit libro III [III Paris. N] 'sicut . . . lea'); cf. V 100. IX 55; Non. 134, 7; GL. I 39, 15 = 545, 6. 103, 24; II 146, 13. 209, 7; IV 82, 27. 432, 10; V 41, 10; Isid. XII 2, 3; TG. s. lea || 12 Non. 64, 15 (Prolubium . . . Varro de lingua latina libro III [V Lugd.] 'prolubium . . . dicatur'); cf. VI 47 ibique adn.

7 suppl Thilo (omnis Commelinus, omnes Masvicius) || 10 nocē vel no cest rec. I, unde nocet v, docet Roth, hoc est Buecheler; at non est (scil. simile) in rec. II: v. test. || 12 proluuiem: corr Guiet | del Quicherat (proluuidine Lugd!) || 13 libentina Lugd.¹